Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 017/2022 – CTEPETR

Em 18 de março de 2022

A Sua Senhoria a Senhora

Maria Elisa Baptista

Presidente do Instituto de Arquitetos do Brasil

Assunto: Indicação de representante para Audiência Pública – Requerimento

03/2022-CTEPETR

Senhora Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Temporária Externa

criada pelo Requerimento do Senado Federal nº 90 de 2022 para “acompanhar in loco a

situação do Município de Petrópolis/RJ em decorrência dos fortes temporais que

assolaram a cidade”, solicito a Vossa Senhoria que indique um representante desse

Instituto para participar de reunião desta Comissão a ser realizada no dia 24 de março de

2022 (quinta-feira), às 10h, no Plenário nº 19 da Ala Senador Alexandre Costa – Anexo

II do Senado Federal. A audiência, objeto do requerimento 03/2022, que segue anexo,

tem por objetivo “discutir sobre habitação aos que foram afetados pelas chuvas ocorridas

no Município de Petrópolis”.

Atenciosamente,

Senador Romário

Presidente da CTEPETR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9988D5510043D50F.

00100.030489/2022-30